
,i,

I
)í je

ieselo-
ky l .ó
,it sku-

Úko-
ie

Auta, na které je spoleh, nabízí japon-

ská značka Subaru, která u všech
svých modelů používá osvědčený sy.
metrický pohon všech kol a plochý
motor Boxer. VydrŽí skutečnou zátěž
v terénu a přitom splňují pararnetry
pro vaše pohodlí. Mají zvýšený pod-
vozek, ale ne tak, aby se vám špatně
nastupovaIo' Jejich dé1ka je přijatelná
pro dobré manévrování a nabízejí takó
dostatek vnitřního proStoru pro cestu-
jící i náklad. Model Subaru XV před-
stavuje kompaktní crossover sc spor-
tovními rysy, kteý nabídne k osvěd-
čenómu stá|ému pohonu všech kol

od své první geneťace' která přišla na
svět v roce l997,je Forester tím, čím
by měl být _ automobilem, který pře-
koná terénní překáŽky' má dobréjízd.
ní vlastnosti na silnici a nabízí vyso-
kou užitnou hodnotu. Nový Forester
nabízí kromě velmi dobrých jízdních

vlastností také prostorný interiér, dob-

ý výhled ze všech sedadel, snadné
nastupování i vysfupování, příjemný
uŽivatelský komfor1 a k tomu Syme-
trický pohon všech kol a legendární
plochý motor boxer.
Na délku mu přibylo 35 mm na ce|-
kových 4595 mm, je o 2 cm vyšší
( l695 mm) a l .5 cm širší (1795 mm).
ProdlouŽil se i rozvor - o 2,5 cm na
2ó40 mm. Pro ryuŽití v terenu tná
výbomé paÍametry at, jc to světlá
výška (minimálně 220 rnm), nebo
přední a zaúli nájezdový úhel (25
a 2ó stupňů). Narostl zavazadelník,
a to o 55 | i t rů na celkových 505. př i -
byla také elektricky ovládaná výklop-
ná záď pro snazší přístup do kufru.
Pohonné jednotky zahrnují jak klasic.
ký nepřeplňovaný benzínový boxer
2.0i  se šest ist t lpňovou rnanuá|ni  pře-

také vysokou míru bezpečnosti a pří-
větivý, prostorný interiér' Při návrhu
tohoto VoZu šlo kromě většího řidič.
ského komfortu a zachování sportoV-
ních parametrťr také o zvýšení bezpeč-
nosti cestujících i chodcťr. V nabídce
jsou na evropských trzích tři motori-
zace - 1.6j s vysokým výkonem v ši.
rokém rozsahu otáček (84 kWl40 k),
2 . 0 i  ( l | 0  k W / l 5 0  k ) s  v ý b o m ý m i  p a -
Íametry točivóho mon]entu v nízkých
a středních otáčkách a úsporný 2.0D
( |08 kwl47 k) s kompaktním moto-
rem s protiběŽnýrni pisty.
Subaru XV se výraznč věnujc pohodlí

pro cestuj ící: usnadňuje například
nastupování a vystupování díky
tomu, Že kromě větších dveřních
otvoru má větší také úhel v rámu
předních dveří, čímŽ se celkově
zvětšiI  prostor mezi  homí částí
rámu a karoserií. Také se snížila
výska. do kLeré musejí cestující
zvedat nohy při nastupování.
Zkrátila se i vzdálenost mezi
pod|ahou a horni  hranou drcřní-
ho prahu. Tento model nabídne

VlaStnosti osobního vozu ve spojení se
všcmi t  j  hodaln i  r  yŠšího sezení za vo-
lantcm. Cena začiná na 579 000 Kč za
motorizaci l'ói X Active s pruměrnou
spotřebou 6'5 l/l00 km.

Proč rodina vyuŽiie subaÍu xv?
Pokud Žijete na vesnici, pak moc dobře
víte, jaké to je, když začne trochu pršet.
AsfaItové cesty ještě zdaleka nevedou
ke každému domu a nebo jcjich stav
není kdovijaký. XV ncdě|á kompromi-
sy, co se t'ýčejíZdních vlastností na
zhoršeném povrchu, pritom je ale dobře
přizpůsobcn pro pouŽití ve městě.

se co,
gra-

nuje
,lm při
ky
enazá-
' akční
rřílohy.

?
kládá-

.evážeÍ

?
airba-
.ova-
lezi
l' které
l,roz-

n
F
T

Vodovkou nebo bezestupňoVou auto.
mal ickou převodovkorr L ineartronic.
tak přeplňovaný zážehový boxer
s přímým vstřikováním a výkoncrn
240 koní (pouze s automal ickou přc-
vodovkou Lincafironic). V nabídce je

také turbodiesel boxer 2.0D, který je

spojen iýhradně sc Šest istupňovým
manuá]em. Ten slibuje spotřebu pou.
hých  5 .7  J . 9  l  na | t 1  na  l 00  km.  vý -

kon má l47 koní a točivý moment
350 Nm. Cena základního modelu je

679 000 Kč.

Co ocenite na voze
Subaru Forester?
Přcdevším jeho mnohoStrannost, ne-
zdolnost a pracovitost. Tohle auto vám
vydrŽí věky. bude vám včmě slouŽit
a ncnechá vtls na holičkách.

flaldť,Ílpgnil, 31


